DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

    № 340

от 29.08.2024

О создании рабочей группы по разработке

положения об организации и

функционировании системы парковок в

мун. Бэлць

В соответствии со ст. 2 Закона РМ № 436/2006 «О местном публичном управлении»,

п. (4) ст. 7 Закона РМ № 246/2017 «О государственном предприятии и муниципальном

предприятиях», Постановлением Правительства № 672/1998 «О платных автостоянках на

территории Республики Молдова», Постановлением Правительства № 557/2018 «Об

утверждении Положения о порядке сбора, перевозки, хранения и возврата транспортных

средств в процессе нарушения», Постановлением Правительства № 136/2009 «Об

утверждении Положения о тендерах с конкурсом и скидкой», принимая во внимание

необходимость эффективной координации работ,-

1. Утвердить состав рабочей группы для разработки, обеспечения функционирования

положения об организации и функционировании системы парковок в мун. Бэлць, в следующем

составе:

- Председатель рабочей группы – Фусу Вячеслав, начальник Управления

муниципальной собственности и земельных отношений;

- Секретарь рабочей группы – Чирков Алла, главный специалист Управления

коммунального хозяйства;

Члены рабочей группы:

- Маковский Иван – и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства;

- Беженарь Виктор – главный специалист Управления архитектуры и

градостроительства;

- Бачой Диана – заместитель начальника Управления муниципальной собственности и

земельных отношений;

- Рогожин Дмитрий – главный специалист Управления муниципальной собственности и

земельных отношений.

- Наталья Компаниец – администратор МП «Архитектурно планировочного бюро».

- Раду Лакей – представитель дорожной полиции

2. Рабочая группа будет координировать разработку, организацию и функционирование

системы парковок в мун.Бэлць, в срок до 31.10.2024, согласно приложению к настоящему

распоряжению. Управлению секретариата проинформировать заинтересованных лиц о

настоящим распоряжении.

3. Настоящее распоряжение может быть обжаловано предварительным заявлением в адрес

Примэрии мун.Бэлць (пл. Индепенденцей № 1 мун. Бэлць) в 30-дневный срок со дня

сообщения.

REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Примар мун.Бэлць

Александр ПЕТКОВ

Приложение

к распоряжению примара

№ 340  от 29.08.2024

Перечень улиц мун.Бэлць по организации и

функционированию системы парковок

- Штефан чел Маре ши Сфынт;

- Индепенденцей;

- Николае Йорга;

- Михай Витязул;

- бул. Михай Еминеску;

- Первомайская;

- Богдан Петречейку Хашдэу;

- Блэнарилор;

- Водная;

- Шaлом Алейхем;

- Кишиневская;

- Тираспольская;

- Святого Николая;

- бул. Лариса

- Киевская

		2024-08-29T14:17:57+0300
	Moldova
	MoldSign Signature